
Město Příbram – ZM 16.10.2017 

1 

 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č.101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

U s n e s e n í 
 

z 31. zasedání Zastupitelstva města Příbram,  
konaného dne 16. října 2017 od 16.00 hodin v budově čp. 121, nám. T. G. Masaryka, Příbram 

 
      
Přítomni: členové ZM dle prezenční listiny 
Omluveni: Mgr. Alena Ženíšková, Ing. Mgr. Jan Cikler, Ing. Petr Stříbrnský, MUDr. Ivan Šedivý,  
Petr Větrovský – přijde později 
 
  
Počty hlasů k jednotlivým návrhům usnesení jsou uváděny podle hlasovacího zařízení. 
 
             
1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 

Jednání zahájil a řídil starosta Ing. Jindřich Vařeka. 
Přivítal přítomné členy ZM, občany,  diváky   u   monitorů   (probíhá  on-line  přenos  zasedání  ZM, 
v souladu se zákonem) a konstatoval usnášeníschopnost ZM (19 členů). 
 
Ověřovatelé dnešního zápisu: PhDr. Petr Vácha 
                                                 Mgr. Vladimír Král 
  
 
                                                                                                                                                                                              
1. b) Schválení programu jednání 

 
                                                 
Hlasováno o předloženém programu 
 
Program: 
 
1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 

b) Schválení programu jednání 
c) Informace rady města 

2. Žádost dopravce, společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., o navýšení doplatku na jeden 
ujetý kilometr MHD Příbram 

3. Přehled účasti členů na jednání výborů ZM za I. pololetí 2017 
4. Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.04.2017 do 30.06.2017 včetně plnění 

usnesení ZM za minulá období 
5. Aktualizace Strategického plánu rozvoje města Příbram na období let 2014 – 2020 
6. Pořízení osobních automobilů – 2. dílčí část – Leasing nového osobního automobilu OSPOD 
7. Změna stanov Svazku obcí Podbrdského regionu - návrh 
8. Dar pro Dětskou odbornou léčebnu Ch. G. Masarykové v Bukovanech 
9. Návrh na zrušení věcného břemene užívání 1. nadzemního podlaží budovy č. p. 102 v Příbrami I 
10. Žádost o prodej části pozemku p. č. 601 v k. ú.  Lazec a části pozemku p. č. 612 v k. ú. Březové 

Hory 
11. Žádost o prodej pozemku p. č. 41/7 v k. ú. Březové Hory 
12. Žádosti o prodej pozemku p. č. 3613/1 v k. ú. Příbram  
13. Žádost o prodej pozemku p. č. 2738/1 v k. ú. Příbram 
14. Návrh na schválení záměru bezúplatného nabytí částí pozemků p. č. st. 58/7, p. č. 592/5,  

p. č. 593/1, p. č. 594/4 a pozemku p. č. 593/2, vše v k. ú. Březové Hory, do majetku města  
15. Nabídka na odkoupení pozemků v k. ú. Zalužany 
16. Žádost o prodej pozemků p. č. 55, 56 a 57, vše v k. ú. Lazec 
17. 1) Revokace bodu 3 usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 371/2016/ZM ze dne 18.01.2016  

a návrh na prodej části pozemku p. č. 1023/1 o výměře 11 m
2
 v k. ú. Příbram   



Město Příbram – ZM 16.10.2017 

2 

 

2) částečná revokace bodů 2, 4 a 5  usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 371/2016/ZM ze 
dne 18.01.2016 

18. Výzva k uznání vzniku vlastnického práva vydržením pozemku p. č. 2642/2 v k. ú. Příbram 
19. Návrh na změnu v usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 796/2014/ZM ze dne 06.05.2014 
20. Žádost o prodej pozemku p. č. st. 400/78 v katastrálním území Březové Hory 
21. Žádost o prodej dvou částí pozemku p. č. 179/30 o výměře 175 m

2
 z celkové výměry 16764 m

2
 

v katastrálním území Příbram  
22. Prodej části pozemku p. č. 12 o výměře cca 350 m

2
 a části pozemku p. č. 13 o výměře cca  

230 m
2
 v katastrálním území Příbram  

23. Výkup pozemku p. č. 177/4 v katastrálním území Žežice 
24. Návrh směny části pozemku p. č. 515/165 o výměře 5 m

2
 za část pozemku p. č. 121/1 o výměře 

cca 5 m
2
, oba v katastrálním území Březové Hory 

25. Žádost o prodej části pozemku p. č. 234/1 v katastrálním území Žežice 
26. Žádost o směnu pozemků v katastrálním území Příbram 
27. Návrh na změnu v usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 666/2017/ZM ze dne 20.02.2017 
28. Žádost o prodej pozemku p. č. 4538 v k. ú. Příbram 
29. Různé  
30. Diskuse, interpelace, závěr   
 
Usn. č. 820/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
          předložený program dnešního jednání. 
 
                                                                  hl. pro 19  proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
 

 
 
1. c) Informace rady města 

 
 
Do jednání ZM se dostavil Petr Větrovský. 
Počet členů ZM 20 
 
2) Žádost dopravce, společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., o navýšení doplatku na jeden 
ujetý kilometr MHD Příbram 

Do jednání ZM se dostavila Mgr. Humlová. 
Počet členů ZM 21. 
 
Vyhlášena 11 minutová přestávka. 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky 
Usn. č. 821/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e 

navýšení příspěvku pro společnost ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY, s.r.o., o částku 2,00 Kč na 
jeden ujetý kilometr MHD Příbram s tím, že příspěvek bude navýšen od 01.11.2017. 

 
                                                                  hl. pro 15   proti 0 zdrž.6                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
3) Přehled účasti členů na jednání výborů ZM za I. pololetí 2017 

Usn. č. 822/2017/ZM 
ZM    b e r e   n a   v ě d o m í  
         přehled účasti členů na jednání výborů ZM za I. pololetí 2017. 
 
                                                                  hl. pro 21   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 



Město Příbram – ZM 16.10.2017 

3 

 

4) Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.04.2017 do 30.06.2017 včetně plnění 
usnesení ZM za minulá období 

Jednání ZM opustil Mgr. Král. 
Počet členů ZM 20. 
 
Usn. č. 823/2017/ZM 
ZM    b e r e   n a   v ě d o m í  

předloženou  Zprávu  o kontrole  plnění  usnesení ZM Příbram za období od 01.04.2017 do 
30.06.2017 včetně plnění usnesení ZM za minulá období. 
 

                                                  hl. pro 18  proti 0 zdrž.0      
                                                  nehlasovali 2                                                                                                                         

Návrh byl přijat. 
 
 
Do jednání ZM se dostavil Mgr. Král. 
Počet členů ZM 21. 
 
 
5) Aktualizace Strategického plánu rozvoje města Příbram na období let 2014 – 2020 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky 
Usn. č. 824/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  

aktualizaci Strategického plánu rozvoje města Příbram na období let 2014 – 2020 včetně 
doplnění projektu týkajícího se navýšení kapacity domova seniorů. 

            
                                                  hl. pro 17  proti 0 zdrž.3 
                                                  nehlasoval 1                                                                                                                                                                                                                  

Návrh byl přijat. 
 
 
 
6) Pořízení osobních automobilů – 2. dílčí část – Leasing nového osobního automobilu OSPOD 

Usn. č. 825/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy na pořízení vozidla od společnosti AUTA s.r.o., se sídlem Žižkova 660,  
261 01 Příbram, IČ: 45145555, za celkovou nabídkovou cenu 379.719,00 Kč bez DPH  
tj. 459.560,00 Kč včetně DPH, dobou splátek 60 měsíců a akontací 40.000,00 Kč, přičemž 
služby finančního leasingu poskytne společnost s Autoleasing a.s. se sídlem Budějovická 
1912/64b, 140 00 Praha 4, IČ 27089444. 

 
                                                  hl. pro 21  proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                              

Návrh byl přijat. 
 
 
 
7) Změna stanov Svazku obcí Podbrdského regionu - návrh 

Usn. č. 826/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

znění stanov Svazku obcí Podbrdského regionu dle návrhu uvedeného v příloze. 
 

                                                  hl. pro 21  proti 0 zdrž.0                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
8) Dar pro Dětskou odbornou léčebnu Ch. G. Masarykové v Bukovanech 

Usn. č. 827/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  



Město Příbram – ZM 16.10.2017 

4 

 

         dar pro Dětskou odbornou léčebnu Ch. G. Masarykové v Bukovanech ve výši 50.000,00 Kč. 
 
                                                                  hl. pro 21  proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 
 
9) Návrh na zrušení věcného břemene užívání 1. nadzemního podlaží budovy č. p. 102 
v Příbrami I 

Usn. č. 828/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  

 uzavření  dohody  o  zrušení věcného břemene užívání 1. nadzemního podlaží budovy č. p. 102   
 v Příbrami I, stojící na pozemku p. č. 14 v k. ú. Příbram. 

 
                                                                  hl. pro 18  proti 0 zdrž.2 
                                                                  nehlasoval 1                                                                                                                                                                                               
Návrh byl přijat 
 
 
 
10) Žádost o prodej části pozemku p. č. 601 v k. ú.  Lazec a části pozemku p. č. 612 v k. ú. 
Březové Hory 

Usn. nebylo přijato 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej části pozemku p. č. 601, o výměře cca 65 m
2 

z celkové výměry 582 m
2
, 

 
k. ú. Lazec, za 

cenu 300,00 Kč/m
2  

a části pozemku p. č. 612, o výměře cca 170 m
2
 z celkové výměry 494 m

2
, 

k. ú. Březové Hory, za cenu 300,00 Kč/m
2
, v obou případech dle situačního snímku v příloze 

předloženého materiálu, do SJM pana …………… a paní ……………, oba bytem 

……………, s povinností kupujících uhradit náklady na vypracování znaleckého posudku ve 

výši 2.000,00 Kč. 
 
                                                                  hl. pro 12   proti 0 zdrž.9                                                                                                                                                                                                     
Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
11) Žádost o prodej pozemku p. č. 41/7 v k. ú. Březové Hory 

Usn. č. 829/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej pozemku p. č. 41/7, o výměře 4993 m
2
, 

 
k. ú. Březové Hory, za cenu 400,00 Kč/m

2
,  do 

vlastnictví společnosti SPO Příbram s.r.o., se sídlem K Podlesí 649, 261 01 Příbram  
VI – Březové Hory, IČO: 28192711, s povinností kupujícího uhradit náklady na vypracování 
znaleckého posudku ve výši 2.000,00 Kč.           

 
                                                                  hl. pro 15   proti 0 zdrž.5 
                                                                  nehlasoval 1                                                                                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 
 
12) Žádosti o prodej pozemku p. č. 3613/1 v k. ú. Příbram  

Hlasováno o návrhu Ing. Kareše 
Usn. nebylo přijato 
ZM     n e s c h v a l u j e  

záměr prodeje pozemku p. č. 3613/1 v k. ú. Příbram, a to formou výběrového řízení - obálkovou 
metodou, nejvyšší nabídce.           

                                                        hl. pro 12   proti 5 zdrž.4                                                                                                                                                                              
Návrh nebyl přijat. 



Město Příbram – ZM 16.10.2017 

5 

 

Hlasováno podle návrhu RM 
Usn. nebylo přijato 
ZM     s c h v a l u j e  

záměr prodeje pozemku p. č. 3613/1 v k. ú. Příbram, a to formou výběrového řízení - obálkovou 
metodou, nejvyšší nabídce.           

                                                        hl. pro 7   proti 7 zdrž.7                                                                                                                                                                              
Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
13) Žádost o prodej pozemku p. č. 2738/1 v k. ú. Příbram 

Usn. nebylo přijato 
ZM     s c h v a l u j e 

prodej pozemku p. č. 2738/1, o výměře 1308 m
2
, k. ú. Příbram za cenu 678,00 Kč/m

2
 a prodej 

porostů na tomto pozemku se nacházejících za cenu 300,00 Kč, do SJM pana ……………  

a paní ……………, oba bytem ……………. 

 
                                                                  hl. pro 10   proti 5 zdrž.5 
                                                                  nehlasoval 1                                                                                                                                                                                     
Návrh nebyl přijat. 
 
 
Jednání ZM opustila Věra Kresslová. 
Počet členů ZM 20. 
 
 
14) Návrh na schválení záměru bezúplatného nabytí částí pozemků p. č. st. 58/7, p. č. 592/5,  
p. č. 593/1, p. č. 594/4 a pozemku p. č. 593/2, vše v k. ú. Březové Hory, do majetku města  

Usn. č. 830/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

záměr nabytí části pozemku p. č. st. 58/7, části pozemku p. č. 592/5, části pozemku p. č. 593/1, 
pozemku p. č. 593/2 a dvou částí pozemku p. č. 594/4, to vše v k. ú. Březové Hory (dle 
geometrického plánu č. 1842-145/2016 se jedná o nově vzniklé pozemky p. č. st. 58/7,  
o výměře 403 m

2
, p. č. 592/5,   o výměře 1306 m

2
, p. č. 593/1, o výměře 2519 m

2
, p. č. 593/2,  

o výměře 2425 m
2
, p. č. 594/4, o výměře 346 m

2  
a p. č. 594/6, o výměře 35 m

2
, od 

Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 150 00 Praha – Smíchov, IČO: 70891095, s právem 
hospodaření se svěřeným majetkem kraje Odborné učiliště, Praktická škola, Základní škola  
a Mateřská škola Příbram IV, příspěvková organizace, Pod Šachtami 335, 261 01 Příbram IV. 
S tím, že před uzavřením smlouvy o nabytí nemovitých věcí do majetku města na základě 
případného budoucího schválení převodu pozemků do majetku města zastupitelstvem města 
by muselo být v katastru nemovitostí evidováno zřízení věcného břemene cesty přes pozemky   
p. č. 593/1, p. č. 593/2 a p. č. 594/4, ve prospěch pozemku p. č. 593/5 (nově vzniklého na 
základě geometrického plánu č. 1842-145/2016 oddělením od pozemku p. č. 593/1), vše v k. ú. 
Březové Hory, v souladu s tímto geometrickým plánem, který je přílohou předloženého 
materiálu. 

                                                                  hl. pro 18   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasovali 2 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
15) Nabídka na odkoupení pozemků v k. ú. Zalužany 

Usn. č. 831/2017/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e  

záměr odkoupení pozemků v k. ú. Zalužany: p. č. 1212/18, o výměře 2590 m
2
, p. č. 1241/3,  

o výměře 3117 m
2
, p. č. 1332/7, o výměře 4958 m

2
, p. č. 1332/8, o výměře 172 m

2  
a p. č. 

1332/9, o výměře 4362 m
2
, od pana ……………, bytem …………….      



Město Příbram – ZM 16.10.2017 

6 

 

                                                                  hl. pro 20   proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                    
Návrh byl přijat. 
 
 
 
16) Žádost o prodej pozemků p. č. 55, 56 a 57, vše v k. ú. Lazec 

Usn. č. 832/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej pozemků v k. ú. Lazec: p. č. 55, o výměře 82 m
2
, p. č. 56, o výměře 52 m

2
, p. č. 57,  

o výměře 77 m
2
, za cenu 285,00 Kč/m

2
, do vlastnictví společnosti RANIA REAL s.r.o., se 

sídlem Pavlovská 501/10, Kohoutovice, 623 00 Brno, IČO: 05171890, s povinností kupujícího 
nahradit náklady na vypracování znaleckého posudku ve výši 2.000,00 Kč. 

 
                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.1 
                                                                                                                                                                                                       
Návrh byl přijat. 
 
 
 
17) 1) Revokace bodu 3 usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 371/2016/ZM ze dne 
18.01.2016 a návrh na prodej části pozemku p. č. 1023/1 o výměře 11 m

2
 v k. ú. Příbram   

2) částečná revokace bodů 2, 4 a 5  usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 371/2016/ZM ze 
dne 18.01.2016 

Usn. č. 833/2017/ZM 
ZM     I. s c h v a l u j e  
          revokaci bodu 3 usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 371/2016/ZM ze dne 18.01.2016. 
 
          II. s c h v a l u j e  

prodej části pozemku p. č. 1023/1 o výměře 11 m
2
 z celkové výměry 1610 m

2
 (dle 

geometrického plánu č. 5819-13302/2016 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 1023/39)  
v katastrálním území Příbram, za cenu 930 Kč/m

2
, společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly, IČO 24729035 s tím, že společnost uhradí částku ve výši 93 
Kč/m

2
/rok za bezesmluvní užívání části tohoto pozemku, za 3 roky zpětně. 

 
III. s c h v a l u j e 
částečnou revokaci bodu 2 usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 371/2016/ZM ze dne 
18.01.2016, a to vypuštěním textu: „s tím, že společnost uhradí částku ve výši 95,00 Kč/m

2
/rok 

za bezesmluvní užívání části tohoto pozemku, za 2 roky zpětně.“ 
 
IV. s c h v a l u j e 
částečnou revokaci bodu 4 usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 371/2016/ZM ze dne 
18.01.2016, a to vypuštěním textu: „s tím, že společnost uhradí částku ve výši 87,00 Kč/m

2
/rok 

za bezesmluvní užívání části tohoto pozemku, za 2 roky zpětně.“ 
 
V. s c h v a l u j e 
částečnou revokaci bodu 5 usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 371/2016/ZM ze dne 
18.01.2016, a to vypuštěním textu: „s tím, že společnost uhradí částku ve výši 83,00 Kč/m

2
/rok 

za bezesmluvní užívání části tohoto pozemku, za 2 roky zpětně.“ 
           
                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                       
Návrh byl přijat. 
 
 
 
18) Výzva k uznání vzniku vlastnického práva vydržením pozemku p. č. 2642/2 v k. ú. Příbram 

Usn. nebylo přijato 
ZM     n e s c h v a l u j e  



Město Příbram – ZM 16.10.2017 

7 

 

sepsání souhlasného prohlášení o nabytí vlastnického práva vydržením pozemku p. č. 2642/2  

o výměře 67 m
2
 v katastrálním území Příbram panem ……………, ……………. 

                                                                  hl. pro 12   proti 0 zdrž.8 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh nebyl přijat.                                                                                                                                    
 
 
 
19) Návrh na změnu v usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 796/2014/ZM ze dne 06.05.2014 

Usn. č. 834/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

změnu usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 796/2014/ZM ze dne 06.05.2014, a to 

vypuštěním části jeho textu: „do SJM  manželů ……………, bytem ……………“ a jeho 

nahrazením ve znění „paní ……………, bytem ……………“. 

                                                                  hl. pro 20   proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                                
Návrh byl přijat. 
 
 
 
20) Žádost o prodej pozemku p. č. st. 400/78 v katastrálním území Březové Hory 

Usn. č. 835/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej pozemku p. č. st. 400/78 v katastrálním území Březové Hory, za cenu 1.000,00 Kč/m
2
 do 

podílového spoluvlastnictví, a to ve výši id. ½ podílu pozemku ……………, bytem 

……………, a ve výši id. ½ podílu pozemku ……………, bytem …………… s tím, že 

kupující společně a nerozdílně uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve 
výši 2.500,00 Kč. 

 
                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
Vyhlášena 15 minutová přestávka. 
 
 
21) Žádost o prodej dvou částí pozemku p. č. 179/30 o výměře 175 m

2
 z celkové výměry  

16764 m
2
 v katastrálním území Příbram  

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka 
Usn. č. 836/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej části pozemku p. č. 179/30 o výměře 65 m
2
 z celkové výměry 16764 m

2
 v katastrálním 

území Příbram (dle geometrického plánu č. 5840-27/2017 se jedná o nově vzniklý pozemek p. 

č. 179/83), za cenu 994,00 Kč/m
2
, do SJM …………… a ……………, bytem ……………, 

s tím, že manželé …………… uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku 

ve výši 1.500,00 Kč. 
Časová působnost tohoto usnesení je 6 měsíců od oznámení usnesení zastupitelstva města 
žadatelům.         

                                                                  hl. pro 20   proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka 
Usn. č. 837/2017/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e  



Město Příbram – ZM 16.10.2017 

8 

 

prodej části pozemku p. č. 179/30 o výměře 110 m
2
 z celkové výměry 16764 m

2
 v katastrálním 

území Příbram (dle geometrického plánu č. 5840-27/2017 se jedná o nově vzniklý pozemek  

p. č. 179/84), za cenu 994,00 Kč/m
2
, do SJM …………… a ……………, bytem 

……………. 

  
                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.1 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
22) Prodej části pozemku p. č. 12 o výměře cca 350 m

2
 a části pozemku p. č. 13 o výměře cca  

230 m
2
 v katastrálním území Příbram  

Usn. č. 838/2017/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e  

prodej části pozemku p. č. 12 o výměře cca 350 m
2 

z celkové výměry 733 m
2
 a části pozemku 

p. č. 13 o výměře cca 230 m
2
 z celkové výměry 611 m

2
, oba v katastrálním území Příbram, 

společnosti TRITICUM, a.s., IČO 63080702, se sídlem Slovanská alej 1960/24, 326 00 Plzeň - 
Východní Předměstí. 

                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                       
Návrh byl přijat. 
 
 
 
23) Výkup pozemku p. č. 177/4 v katastrálním území Žežice 

Usn. č. 839/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

výkup pozemku p. č. 177/4 o výměře 3 m
2
 v katastrálním území Žežice, za cenu 250,00 Kč/m

2
 

od pana ……………, bytem ……………. 

 
                                                                  hl. pro 20   proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
24) Návrh směny části pozemku p. č. 515/165 o výměře 5 m

2
 za část pozemku p. č. 121/1  

o výměře cca 5 m
2
, oba v katastrálním území Březové Hory 

Usn. č. 840/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

směnu části pozemku p. č. 515/165 o výměře cca 5 m
2
 z celkové výměry 1295 m

2 

v katastrálním území Březové Hory, který je ve vlastnictví města Příbram za část pozemku p. č. 
121/1 o výměře cca 5 m

2
 z celkové výměry 340 m

2
 v katastrálním území Březové Hory, který je 

společným jměním manželů ……………, oba bytem ……………,  

s tím, že: 

-  město Příbram doplatí rozdíl ceny ve výši 119,00 Kč manželům ……………, 

-  manželé …………… uhradí městu Příbram ½ nákladů spojených s vypracováním 

znaleckého posudku, která činí 900,00 Kč. 
                                                                  hl. pro 20   proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                       
Návrh byl přijat. 
 
 
   
25) Žádost o prodej části pozemku p. č. 234/1 v katastrálním území Žežice 

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka 
Usn. č. 841/2017/ZM 



Město Příbram – ZM 16.10.2017 

9 

 

ZM     s c h v a l u j e  
          stažení tohoto materiálu z dnešního jednání ZM. 
 
                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
26) Žádost o směnu pozemků v katastrálním území Příbram 

Usn. č. 842/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

směnu pozemků, a to části pozemku p. č. 3812/43 o výměře cca 62 m
2
 z celkové výměry 

2404 m
2
 a části pozemku p. č. 3812/361 o výměře cca 12 m

2
 z celkové výměry 87 m

2
,
 
vše  

v k. ú. Příbram, které jsou ve vlastnictví města Příbram, za část pozemku p. č. 3812/44  
o výměře cca 13 m

2
 z celkové výměry 2464 m

2
 v k. ú. Příbram, který je ve vlastnictví pana 

……………, bytem ……………, s tím, že pan ……………: 

- doplatí příslušnou částku ve výši cca 1.225,00 Kč za rozdílnou cenu a rozdílnou výměru 
směňovaných pozemků, přičemž přesná částka bude vypočtena podle skutečně směňované 
výměry pozemků po vyhotovení geometrického plánu, a to podle cen směňovaných pozemků 
uvedených za 1 m

2
 ve znaleckém posudku, který je přílohou předloženého materiálu, 

-  uhradí ½ nákladů spojených s vypracováním znaleckého posudku, která činí 600,00 Kč, 
- zřídí bezúplatné věcné břemeno (pokud se zaměřením zjistí, že kanalizační řad vede 
v částech pozemků ve vlastnictví města Příbram určených ke směně) na dobu neurčitou ve 
prospěch města Příbram, které se bude týkat již uloženého kanalizačního řadu v pozemcích  
p. č. 3812/43 a p. č. 3812/361, vše v katastrálním území Příbram, s právem vstupu a vjezdu na 
dotčenou nemovitost za účelem zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace kanalizačního 
řadu, a uhradí náklady spojené s vytyčením kanalizačního řadu a vyhotovením souvisejícího 
geometrického plánu.         

                                                                  hl. pro 20   proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
27) Návrh na změnu v usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 666/2017/ZM ze dne 20.02.2017 

Usn. č. 843/2017/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e  

1) změnu usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 666/2017/ZM ze dne 20.02.2017, která se 
týká výše kupní ceny pro výkup pozemku p. č. 4407/2 v k. ú. Příbram, a to z původně 
schválené ceny 250,00 Kč/m

2
 na novou kupní cenu 900,00 Kč/m

2
. 

2) doplnění v závěrečné části textu usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 666/2017/ZM ze 
dne 20.02.2017 o text: „Časová působnost tohoto usnesení je do 31.12.2017“. 

 
                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
28) Žádost o prodej pozemku p. č. 4538 v k. ú. Příbram  

Hlasováno o návrhu Ing. Rottera 
Usn. nebylo přijato 
ZM     s c h v a l u j e  

záměr prodeje pozemku p. č. 4538, o výměře 2293 m
2
, k. ú. Příbram, formou výběrového řízení 

– obálkovou metodou, nejvyšší nabídce.  
 
                                                                  hl. pro 9   proti 0 zdrž.9 



Město Příbram – ZM 16.10.2017 

10 

 

                                                                  nehlasovali 2 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh nebyl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu RM 
Usn. nebylo přijato 
ZM     s c h v a l u j e  

záměr prodeje části pozemku p. č. 4538, o výměře cca 2080 m
2
, k. ú. Příbram, formou 

výběrového řízení – obálkovou metodou, nejvyšší nabídce.  
 
                                                                  hl. pro 9   proti 0 zdrž.9 
                                                                  nehlasovali 2 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
29) Různé  

 
 
 
 
 
30) Diskuse, interpelace, závěr   

 
 

 
Zápis ověřili 
 
PhDr. Petr Vácha 
Mgr. Vladimír Král 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 

 
 
Zapsala: Ivana Makošová 
Dne: 23.10.2017 
 
Ověřeno: 01.11.2017 
Vyvěšeno: 01.11.2017 

 
 
 


